
A HITEL 
c. folyóirat repertóriuma 

1935 

 



MÓDSZERTANI ÚTMUTATÓ 

Az 1935. januárjában indult első Hitelnek összesen hat száma jelent meg, 
számonként nyolc lap terjedelemben. A szerkesztők Makkai László és Venczel 
József voltak. 

A lap repertóriumának felépítése egyszerű: a számok kronológikus sorrendje, 
majd az egyes számokon belül az egymást követő cikkek sorrendje. A tételek folya- 
matosan számozottak. 

A repertórium tételei az alábbi adatokat tartalmazzák: szerző, cím, a szépiro- 
dalmi tételeknél műfajmegjelölés (V. = vers, N. = novella) és könyvészeti adatok: 
évfolyam, évszám, a folyóiratok sorszáma és a lapszám. A lap külön kiemelt rovata 
a „Könyvekről”, mely az új megjelenésű műveket ismertette. 

A repertóriumot névmutató egészíti ki, a mutató hivatkozási adata a repertó- 
rium tételszáma. 



HITEL 

Félhavi szemle 

1935 

1. sz. 1935. jan. 1. 

1. Makkai Sándor Mi lesz velünk? = 1. 
1935. 1. sz. 1. p. 

2. Szekfű Gyula: A nagymagyar út. = 1. 
1935. 1. sz. 1–2. p. 
[Részlet a „Három nemzedék...” új ki- 
adásából.] 

3. Juhász István: Hitel. = 1. 1935. 1. sz. 
2.p. 

4. Kárász József: Este. (Regényrészlet.) = 
1. 1935. 1. sz. 3. p. 

5. I. Szemlér Ferenc: Kortárs (V.) = 1. 
1935. 1. sz. 3. p. 

6. Cros, Guy-Charles: Ofélia (V.) = 1. 
1935. 1. sz. 3. p. (ford. Szabédi László) 

7. Szenczei László: Metafizikus és szocio- 
lógus. = 1. 1935. 1. sz. 4. p. 

8. Wolf von Aichelburg: Stefan George és 
a költő erkölcsisége. = 1. 1935. 1. sz. 
4.p. 

9. Venczel József: Határnemzedék: erdélyi 
magyar húszévesek. = 1. 1935. 1. sz. 
5.p. 

 

10. Nagy Géza, ifj.: Leszámolás. = 1. 1935. 
1. sz. 6. p. 

11. Vigh Károly: Talán inkább magyar? = 1. 
1935. 1. sz. 6. p. 

12. Heszke Béla: A mai lengyel irodalom. = 
1. 1935. 1. sz. 7. p. 

13. Camoens: Szonett (V.) = 1. 1935. 1. sz. 
7. p. (ford. Szabédi László) 

Könyvekről 

14. I. Szemlér Ferenc: Ember és Táj. (Ver- 
sek. Erdélyi Szépmíves Céh, 1934.) 
Ism. Kiss Jenő = 1. 1935. 1. sz. 8. p. 

15. Tamási Áron: Énekes madár. (Magyar 
írás, 1934.) 
Ism. Szenczei László = 1.1935.1. sz. 
8.p. 

16. Szerb Antal: A Pendragon-legenda 
(Franklin, 1934.) 
Ism. Makkai László = 1. 1935. 1. sz. 
8.p. 

17. Illyés Gyula: Oroszország. (Nyugat, 
1934.) 
Ism. Bözödi György = 1. 1935. 1. 
sz. 8. p. 

18. Aniante, A.: Un jour tres calme. (Paris, 
1934.) 
Ism. Heszke Béla = 1. 1935. 1. sz. 8. p. 

2. sz. 1935. jan. 15. 

19. Venczel József: A HITEL és a közvéle- 
mény. = 1. 1935. 2. sz. 1. p. 

20. Makkai László: Álláspont. Bevezető' a 
Hitel világnézeti cikkeihez. = 1.1935. 2. 
sz. 2. p. 

21. Juhos László: Hetyike átka (N.) = 1. 
1935. 2. sz. 3. p. 

22. Flórián Tibor A fonál elszakadhat (V.) 
= 1. 1935. 2. sz. 3. p. 

407 



23. Valéry, Paul: A csend (V.) = 1. 1935. 2. 
sz. 3. p. (Heszke Béla ford.) 

24. Kiss Jenő: Tóban tükrözött szonett (V.) 
= 1. 1935. 2. sz. 3. p. 

25. Szabédi László: Gyönyörű hazugság. Az 
ismeretlen Petőfi. 1. r. = 1. 1935. 2. sz. 
4.p. 

26. Vásárhelyi Z. Emil: Kolozsvár képző- 
művészeti élete a kiállítások tükrében. 
= 1. 1935. 2. sz. 5. p. 

27. Szenczei László: Ideálizmus és materiá- 
lizmus. = 1. 1935. 2. sz. 6. p. 

28. Nagy Géza, ifj.: Amit a román ifjúságtól 
várnak. = 1. 1935. 2. sz. 6. p. 

29. Vigh Károly: Élő történelem. Az embe- 
riség története. = 1. 1935. 2. sz. 7. p. 

30. Nemzedék-folyóiratok: Válasz, Apolló. 
= 1. 1935. 2. sz. 7. p. 

Könyvekről 

31. Németh László: Ember és szerep. (Ta- 
nu-kiadás, Kecskemét, 1934.) 
Ism. Makkai László = 1. 1935. 2. sz. 
8. p. 

32. Tamási Áron: Ábel Amerikában. (Erdé- 
lyi Szépmíves Céh, 1934.) 
Ism. Makkai László = 1. 1935. 2. sz. 
8.p. 

33. Hobán Jenő: Megsiratnak, de megbo- 
csátnak. (Versek, Kolozsvár, 1934.) 
Ism. Kiss Jenő = 1. 1935. 2. sz. 8. p. 

34. Darvas József: Fekete kenyér. 
Ism. Kárász József = 1. 1935. 2. sz. 8. p. 

35. Aradi Zsolt: Az európai forradalom. 
(Bp., Pázmány Péter Irod. Társ., 1934.) 
Ism. K. J. = 1. 1935. 2. sz. 8. p. 

36. Istrati, Panait: Mediterranée: lever du 
soleil. (Paris, Rieder, 1934.) 
Ism. Heszke Béla = 1. 1935. 2. sz. 8. p. 

3. sz. 1935. febr. 1. 

37. Makkai László: A virtuális nemzedék. 
= 1. 1935. 3. sz. 1. p. 

38. Nagy Ödön: Az egyke Kalotaszegen. = 
1. 1935. 3. sz. 2. p. 

 

39. Bözödi György: A pásztor. (N.) = 1. 
1935. 3. sz. 3. p. 

40. Jékely Zoltán: Fordítások. 
Villon balladája a szerelemről (V.) 
Villon búcsú-balladája (V.) = 1. 1935. 
3. sz. 3. p. 

41. Szabédi László: Egy szellem martaléka. 
 – Petőfi állandó forradalma. – 2. r. = 
1. 1935. 3. sz. 4. p. 

42. Kéki Béla: A magyar zenetudomány 
eseménye: Bartók Béla könyve. = 1. 
1935. 3. sz. 5. p. 
[Bartók Béla: Népzenénk és a szomszéd 
népek népzenéje.] 

43. Vásárhelyi Z. Emil: A fametsző Molnár 
C. Pál és az újklasszicizmus. = 1. 1935. 
3. sz. 6. p. 

44. Barokk művészet városunkban. = 1. 
1935. 3. sz. 6. p. 

45. Nagy Géza, ifj.: A román falumunka. = 
1. 1935. 3. sz. 7. p. 

Könyvekről 

46. László Dezső: A siető ember. [Tanul- 
mánykötet.] 
Ism. T. Z. = 1. 1935. 3. sz. 8. p. 

47. Pap Béla: Társadalmi rendszerváltozás: 
Evangélium. (Soli Deo Gloria kiadása.) 
Ism. Nagy István = 1. 1935. 3. sz. 8. p. 

4. sz. 1935. márc. 1. 

48. Juhász István: Korlátok és lehetőségek. 
Őszinte szó nemzedékemhez. = 1.1935. 
4. sz. 1 –2. p. 

49. Thurzó Gábor. Erdélyi József (Új Írók) 
= 1. 1935. 4. sz. 2. p. 

50. Toldalaghy Pál: Tájkép japáni modor- 
ban. (V.) = 1. 1935. 4. sz. 2. p. 

51. Szenczei László: Az őstehetség. (N.) = 
1. 1935. 4. sz. 3. p. 
(A Székely Apokalipszisből) 

52. Venczel József: Az új intelligencia útja. 
= 1. 1935. 4. sz. 4. p. 

53. Baczó Gábor: Elhanyagolt feladatok. = 
1. 1935. 4. sz. 5. p. 

408 



54. Molnár Albert: Több műveltséget! = 1. 
1935. 4. sz. 5. p. 

55. Henter Kálmán: A nép orvosa: az egész- 
ségesek nevelője. = 1. 1935. 4. sz. 6. p. 

56. V. Z R: [Vásárhelyi Z. Emil]: Román 
egyházművészeti kiállítás. = 1. 1935. 4. 
sz. 6. p. 

57. Thurzó Gábor. Kodolányi János (Új 
írók) = 1. 1935. 4. sz. 7. p. 

58. Wolf von Aichelburg: Az erdélyi né- 
met-magyar együttműködés lehetősé- 
geiről. = 1. 1935. 4. sz. 7. p. 

Könyvekről 

59. Keszi Imre: A versírás mesterség (Apol- 
ló kiadás) 
Ism. Erdős Jenő = 1. 1935. 4. sz. 8. p. 

60. Darvas József: Vízkereszttől Szil- 
veszterig. (Kéve, 1934.) 
Ism. Szenczei László = 1.1935. 4. sz. 
8.p. 

61. Szentmártoni Kálmán: János Zsigmond 
erdélyi fejedelem élet- és jellemrajza. 
(1934.) 
Ism. Cselényi Béla = 1. 1935. 4. sz. 8. p. 

62. Schöpflin Aladár Ady Endre. 
Ism. Szenczei László = 1.1935. 4. sz. 
8.p. 

63. Tamás József: Prohászka Ottokár társa- 
dalom-szemlélete. (Budapest, 1934. Ma- 
gyar Fiatalok kiadás) 
Ism. Venczel József = 1. 1935. 4. sz. 
8.p. 

 

68. Kiss Jenő: Párbeszéd. (V.) = 1. 1935. 5. 
sz. 5. p. 

69. Thurzó Gábor Márai Sándor. (Új írók) 
= 1. 1935. 5. sz. 6. p. 

70. Thurzó Gábor Illyés Gyula. (Új írók) = 
1. 1935. 5. sz. 6. p. 

71. Venczel József: Erdélyi kultúrproblé- 
mák. = 1. 1935. 5. sz. 7–9. p. 

72. I. Nagy Géza: Tudományos utánképzés. 
= 1. 1935. 5. sz. 10. p. 

73. I. Nagy Géza–Nagy Ödön: Pár kérdés 
az erdélyi magyar színjátszással kapcso- 
latban. = 1. 1935. 5. sz. 10. p. 

74. Szemlér Ferenc, ifj.: Mircea Eliade, egy 
nemzedék példázója. = 1. 1935. 5. sz. 
11. p. 

75. Toldalaghy Pál: Kedvesem, ébredj! (V.) 
= 1. 1935. 5. sz. 11. p. 

76. Széfeddin Sefket Bey: Elrezdülő kép 
(V.) = 1. 1935. 5. sz. 11. p. 

Könyvekről 

77. Jancsó Elemér fia erdélyi magyar líra 
tizenöt éve. 
Ism. Szenczei László = 1. 1935. 5. sz. 
12. p. 

78. Kovács György: A tűz kialszik. (Brassói 
Lapok, 1935.) 
Ism. Ádám Zsigmond = 1. 1935. 5. sz. 
12. p. 

79. Erdélyi Tudományos Füzetek. 
Ism. Venczel József = 1. 1935.5. sz. 
12. p. 

 

5. sz. 1935. ápr. 1. 

64. Kéld Béla: Magyar kultúrpolitikát Er- 
délyben! = 1. 1935. 5. sz. 1. p. 

65. Gr. Mikó Imre: A történeti alapok meg- 
őrzése. [Részlet gr. Mikó Imre: Irány- 
eszmék c. könyvéből. 1861.] = 1. 1935. 
5. sz. 2. p. 

66. Szabédi László: Rovásírás (V.) = 1. 
1935. 5. sz. 3. p. 

67. Szabédi László: Műkedvelő napszámos. 
(N.) = 1. 1935.5. sz. 3–5. p. 

6. sz. 1935. jún. 1. 

80. Venczel József: Magyar önismeret. = 1. 
1935. 6. sz. 1. p. 

81. Makkai László: Közeledés vagy távolo- 
dás? = 1. 1935. 6. sz. 1. p. 

82. (m. l.): Az erdélyi szász irodalom. = 1. 
1935. 6. sz. 2. p. 

83. Adolf MESCHENDÖRFER versei: 
Fekete tenger 
Erdélyi Elégia (V.) = 1. 1935. 6. 
sz. 2. p. [Dsida Jenő ford.] 

409 



84. Thurzó Gábor. Pap Károly. (Új írók) = 
1. 1935. 6. sz. 3. p. 

85. Hegyi Endre: Álom (V.) = 1.1935.6. sz. 
3.p. 

86. Enyingi Sándor. Cyrano utolsó dala 
(V.) = 1. 1935. 6. sz. 3. p. 

87. Flórián Tibor Ravasz hódító (V.) = 1. 
1935. 6. sz. 3. p. 
(Gy. Szabó Béla fametszetei) 

88. Popa, Grigore: A mai román líráról. = 
1. 1935. 6. sz. 4. p. 

89. Blaga, Lucian: Tagadások (V.) = 1. 
1935. 6. sz. 4. p. [Makkai László ford.] 

90. Bacovia, G: Mélabú (V.) = 1. 1935. 6. 
sz. 4. p. [I. Szemlér Ferenc ford.] 

 

91. Arghezi, Tudor. Bőség. (V.) = 1. 1935. 
6. sz. 4. p. 

92. Benes, V.: Demian Tassy, a román pász- 
torének képírója. = 1. 1935. 6. sz. 5. p. 

93. Makkai László  – Venczel József: Válasz. 
= 1. 1935. 6. sz. 6. p. 

Szemle 

94. Flórián Tibor. Felhők fölött, felhők 
alatt. 
Ism. – : = 1. 1935.6. sz. 6. p. 

95. Liber Miserorum [Gy. Szabó Béla fa- 
metszetes könyve] = 1. 1935. 6. sz. 6. p. 

410 



NÉVMUTATÓ 

Ádám Zsigmond 78 
Ady Endre 62 
Aichelburg, Wolf von 8, 58 
Aniante, A. 18 
Aradi Zsolt 35 
Arghezi, Tudor 91 

Bacovia, George 90 
Baczó Gábor 53 
Bartók Béla 42 
Benes, V. 92 
Blaga, Lucian 89 
Bözödi György 17, 39 
Camoens 13 
Cros, Guy-Charles 6 
Cselényi Béla 61 
Darvas József 34 
Dsida Jenő 83 
Enyingi Sándor 86 
Erdélyi József 49 
Erdős Jenő 59 
Flórián Tibor 22, 87, 94 
Hegyi Endre 85 
Henter Kálmán 55 
Heszke Béla 12, 18, 23, 36 
Hobán Jenő 33 
Illyés Gyula 17 
Istrati, Panait 36 

Jancsó Elemér 77 
János Zsigmond (Erdély : fejedelem) 61 
Jékely Zoltán 40 
Juhos László 21 
Juhász István 3, 48 

Kárász József 4, 34 
Kéki Béla 42, 64 
Keszi Imre 59 
Kiss Jenő 14, 24, 33, 68 

Kodolányi János 57 
Kovács György 78 
László Dezső 46 

Makkai László 16, 20, 31, 32, 37, 81, 82, 89, 93 
Makkai Sándor 1 
Meschendörfer, Adolf 83 
Gr. Mikó Imre 65 
Molnár Albert 54 
Molnár C. Pál 43 
Nagy Géza, ifj. 10, 28, 45, 72, 73 
Nagy István 47 
Nagy Ödön 38, 73 
Németh László 31 
Pap Béla 47 
Papp Károly 84 
Popa, Grigore 88 
Prohászka Ottokár 63 
Schöpflin Aladár 62 
Szabédi László 25, 41, 66, 67 
Gy. Szabó Béla 95 
Széfeddin Sefket Bey 76 
Szekfű Gyula 2 
Szemlér Ferenc, id. 5, 14, 90 
Szemlér Ferenc, ifj. 74 
Szenczei László 7, 15, 27, 51 60, 62, 77 
Szentmártoni Kálmán 61 
Szerb Antal 16 
Tamás József 63 
Tamási Áron 15, 32 
Tassy, Demian 92 
Thurzó Gábor 49, 57, 69, 70, 84 
Toldalaghy Pál 50, 75 

Valéry, Paul 23 
Vásárhelyi Z. Emil 26, 43, 56 
Venczel József 9, 19, 52, 63, 71, 79, 80, 93 
Vigh Károly 11, 29 
Villon, Francois 40 

 
 

411 


